PAGE

22.08.2022 №62-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АНГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ АНГАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 09.02.2016 ГОДА №41-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АППАРАТЕ ДУМЫ АНГАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ, НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ДУМЫ АНГАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И (ИЛИ) ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 01.07.2021 года №255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 года №613 «Вопросы противодействия коррупции», Законом Иркутской области от 15.10.2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Положением о Контрольно-счетной палате Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года №81-06/01рД,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление председателя Думы Ангарского городского округа от 09.02.2016 года №41-П «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в аппарате Думы Ангарского городского округа, и членов их семей, на официальном сайте Думы Ангарского городского округа и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (в редакции постановления председателя Думы Ангарского городского округа от 29.06.2017 года №90-П), далее – постановление, следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления и в пункте 1 постановления слова «аппарате Думы» заменить словом «Думе».
1.2. Пункт 2 постановления исключить.
1.3. В пункте 3 постановления слова «, за исключением пункта 2 настоящего постановления,» исключить.
1.4. В Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в аппарате Думы Ангарского городского округа, и членов их семей, на официальном сайте Думы Ангарского городского округа и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденном постановлением, далее – Порядок:
1) в наименовании Порядка слова «аппарате Думы» заменить словом «Думе»;
2) в пункте 2 Порядка слова «постановлением председателя» заменить словом «решение», слова «, за исключением председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты Ангарского городского округа» исключить;
3) подпункт «е» пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«е) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;
4) в пункте 5 Порядка слова «в течение 14» заменить словами «в течение четырнадцати».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские ведомости».
Председатель Думы
Ангарского городского округа
А.А. Городской